UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital nº 58 /2011 – PROEN
(Prorrogação do Edital nº 010/2011 – PROEN)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, e o Núcleo de
Educação à distância, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à
determinação do Magnífico Reitor, prorroga o prazo de matrícula dos candidatos
aprovados pelo Edital no. 010/2011 – PROEN, nos termos que se seguem:

1. Do período de matricula: ficam prorrogadas as matrículas do referido edital até o
dia 20 de maio nas cidades abaixo mencionadas.

Os candidatos aprovados e classificados para o Curso de Licenciatura em Matemática, na
modalidade à distância, vinculado ao Pólo da Universidade Aberta do Brasil – UAB da
cidade de IMPERATRIZ, deverão comparecer à sede do pólo, situada na Rua Leôncio
Pires Dourado 1250-CS B, Bairro Bacuri, (ao lado do corpo de bombeiros), CEP:65901-
020, nessa cidade, para efetivar sua matrícula institucional, no horário de 08:00 às 12:00h
e de 14:00 às 18:00h.

Os candidatos aprovados e classificados para o Curso de Licenciatura em Matemática,
vinculado ao Pólo da Universidade Aberta do Brasil – UAB da cidade de PORTO
FRANCO, deverão comparecer à sede do pólo, situada na Rua Custódio Barbosa, nº 09,
Centro, CEP: 65970-000, nessa cidade, para efetivar sua matrícula institucional, no
horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 18:00h.

Os candidatos aprovados e classificados para o Curso de Licenciatura em Matemática,
vinculado ao Pólo da Universidade Aberta do Brasil – UAB da cidade de GRAJAÚ,
deverão comparecer à sede do pólo, situada às margens da BR 226, Bairro Trezidela,
CEP:65940-000, nessa cidade, para efetivar sua matrícula institucional, no horário de
08:00 às 12:00h e de 14:00 às 18:00h.

Os candidatos aprovados e classificados para o Curso de Licenciatura em Matemática,
vinculado ao Pólo da Universidade Aberta do Brasil – UAB da cidade de SANTA INÊS,
deverão comparecer à sede do pólo, situada na Rua Santa Luzia, nº55, Sabbak, CEP:65480-
000, nessa cidade, para efetivar sua matrícula institucional, no horário de 08:00 às 12:00h
e de 14:00 às 17:00h.

Os candidatos aprovados e classificados para o Curso Licenciatura em Matemática,
vinculado ao Pólo da Universidade Aberta do Brasil – UAB da cidade de TIMBIRAS,
deverão comparecer à sede do pólo, situada na Trav. Das Flores s/n, centro nº 600, CEP
65420-000, nessa cidade, para efetivar sua matrícula institucional, no horário de 08:00 às
12:00h e de 14:00 às 18:00h.

São Luís, 27 de abril de 2011.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino